

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA
**** ESTADO DO PARANÁ ****

Município de Imbituva - 2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 61/2023

OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por lote

JUAREZ LOIOLA - ME						
Lote	Item	Produto/Serviço	Uni	Qtd	Preço	Preço total
1	1	DESLOCAMENTO EM QUILÔMETROS RODADOS PARA ATENDIMENTO, CONF ED VALOR PARA DESLOCAMENTO EM QUILÔMETROS RODADOS PARA ATENDIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE MANUTENÇÃO. (A CONTAGEM DO DESLOCAMENTO PARA MANUTENÇÃO SERÁ INICIADA A PARTIR DA SEDE DA SECRETARIA DE SAÚDE CENTRO ATÉ AS DETERMINADAS UNIDADES DE SAÚDE). A EMPRESA DEVERÁ UTILIZAR CARRO PRÓPRIO E DEVERÁ ARCAR COM TODOS OS CUSTOS DE DESLOCAMENTO, INCLUINDO COMBUSTÍVEL, PEDÁGIO, DESGASTE DOS VEÍCULOS E QUALQUER POSSIBILIDADE DE AVARIA. A QUANTIDADE ANUAL DE QUILOMETRAGEM FOI LEVANTADA BASEADA EM EXPERIÊNCIAS ANTERIORES DE VISITAS TÉCNICAS E TAMBÉM NA SOMA DAS DISTÂNCIAS ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CENTRAL E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE/ESCOLAS NO MÍNIMO UMA VEZ AO MÊS, PREVENDO AINDA ALGUNS QUILÔMETROS À MAIS CASO NECESSÁRIO.	KM	1.600,00	3,1463	5.034,08
1	2	HORA TRABALHADA PARA REALIZAÇÃO DAS MANUTENÇÕES PREVENTIVAS/CORRETIVAS	HR	400,00	110,7037	44.281,48
1	3	ANEL ORING PARA ALTA	UNI	12,00	3,4588	41,51

		ROTAÇÃO				
1	4	BOBINA DA AUTOCLAVE	UNI	5,00	142,49	712,45
1	5	BORRACHA DA PORTA AUTOCLAVE	UNI	4,00	190,3839	761,54
1	6	BORRACHÃO DO PEDAL	UNI	3,00	94,0822	282,25
1	7	CABEÇA C/ TUBO ARO 605 PARA ALTA ROTAÇÃO	UNI	4,00	99,7551	399,02
1	8	CABEÇA MONT.C/IRRIGAÇÃOCA/ KV CONTRA ANGULO	UNI	5,00	191,0248	955,12
1	9	CABEÇOTE DO REFLETOR (PEGA MÃO)	UNI	5,00	52,2532	261,27
1	10	CABEÇOTE COMPLETO REFLETOR	UNI	2,00	367,6634	735,33
1	11	CABO DE ENERGIA PARA AUTOCLAVE	UNI	3,00	47,6714	143,01
1	12	CUBA DE PORCELANA DA CUSPIDEIRA	UNI	3,00	190,1137	570,34
1	13	CUBA INOX AUTOCLAVE	UNI	2,00	2.628,148	5.256,30
1	14	DISPLAY AUTOCLAVE	UNI	2,00	150,6947	301,39
1	15	"T" ÁGUA /AR	UNI	8,00	64,4624	515,70
1	16	ENGRENAGEM MONTADA CONTRA ÂNGULO	UNI	7,00	201,4595	1.410,22
1	17	ESPELHO REFLETOR	UNI	4,00	160,2184	640,87
1	18	ESPIGÃO 5/16 X 1/4	UNI	10,00	13,2844	132,84
1	19	CHAVE GERAL DA CADEIRA	UNI	3,00	158,4334	475,30
1	20	ESTOFAMENTO DA CABECEIRA DA CADEIRA	UNI	5,00	99,0983	495,49
1	21	COMANDO DE PÉ DA CADEIRA	UNI	3,00	454,4042	1.363,21
1	22	FILTRO DE AR 1/2	UNI	3,00	354,3948	1.063,18
1	23	FILTRO DE AR 1/4	UNI	3,00	279,254	837,76
1	24	GARRAFA PRESSURIZADA 1000ML	UNI	7,00	32,4696	227,29
1	25	JUNTA SPRAY AZUL	UNI	10,00	15,7898	157,90
1	26	KIT FIAÇÃO DA AUTOCLAVE	UNI	5,00	46,9723	234,86
1	27	KIT MANGUEIRA SILICONE AUTOCLAVE	UNI	5,00	49,6048	248,02
1	28	KIT VALVULA DE DESPRESSURIZAÇÃO	UNI	5,00	239,7397	1.198,70
1	29	LÃ DE VIDRO AUTOCLAVE	UNI	5,00	91,9582	459,79
1	30	LÂMPADA 12X55 W	UNI	5,00	35,2504	176,25
1	31	LÂMPADA PILOTO P/ AUTOCLAVE	UNI	5,00	48,1482	240,74
1	32	PONTEIRA DE FIBRA OPTICA	UNI	5,00	187,7566	938,78
1	33	LED PARA APARELHO FOTOPOLIMIZADOR	UNI	5,00	149,0262	745,13
1	34	LUBRIFICANTE PARA AS CANETAS	UNI	8,00	47,1259	377,01
1	35	MANGUEIRA DUPLA PEDAL	UNI	20,00	20,1915	403,83
1	36	MANGUEIRA CINZA BÁSICA SUGADOR	UNI	10,00	16,6585	166,59
1	37	MANGUEIRA CORRUGADA ESGOTO	UNI	12,00	27,3793	328,55
1	38	MANGUEIRA CRISTAL CUSPIDEIRA ESGOTO	UNI	20,00	15,3502	307,00

		SUGADOR				
1	39	MANGUEIRA P/ TURBINA C/ TERMINAL ALTA ROTAÇÃO	UNI	5,00	213,3509	1.066,75
1	40	MANGUEIRA PARA COMPRESSOR	UNI	20,00	17,4319	348,64
1	41	MANGUEIRA TRIPLICE P/ MESA EQUIPO	UNI	10,00	26,5106	265,11
1	42	MANOMETRO AUTOCLAVE	UNI	2,00	264,5765	529,15
1	43	MICRO SUIT DO COM. PEDAL	UNI	10,00	36,8235	368,24
1	44	MOLA FIXADORA CONTRA ÂNGULO	UNI	5,00	26,0922	130,46
1	45	MOTORREDUTOR ASSENTO PARA CADEIRA	UNI	2,00	1.560,1116	3.120,22
1	46	MOTORREDUTOR ENCOSTO PARA CADEIRA	UNI	2,00	1.576,0339	3.152,07
1	47	ANEL PARA COMPRESSOR SECO	UNI	4,00	127,2033	508,81
1	48	PARAFUSO CONTRA ÂNGULO	UNI	5,00	23,7033	118,52
1	49	PINHÃO CONTRA ÂNGULO 9 DENTES	UNI	5,00	50,733	253,67
1	50	PINO ELÁSTICO CONTRA ÂNGULO	UNI	8,00	11,0439	88,35
1	51	PLACA CENTRAL MOTOR DC UNIK DA CADEIRA	UNI	2,00	918,9678	1.837,94
1	52	PLACA COMANDO APARELHO FOTOPOLIMIZADOR	UNI	2,00	467,5668	935,13
1	53	PLACA DE COMANDO AUTOCLAVE	UNI	2,00	947,3429	1.894,69
1	54	PLACA ELET. DE COM. PÉ UNIK	UNI	5,00	240,7408	1.203,70
1	55	PROTEÇÃO AFRONTA DO REFLETOR EM ACRÍLICO	UNI	5,00	86,8203	434,10
1	56	PROTEÇÃO DO CAPO DA CADEIRA	UNI	1,00	74,5846	74,58
1	57	PROTEÇÃO TRASEIRA DO REFLETOR EM ACRÍLICO	UNI	5,00	51,6229	258,11
1	58	RALO CUSPIDEIRA	UNI	6,00	28,82	172,92
1	59	REBUBINAMENTO DO COMPRESSOR	UNI	2,00	357,0168	714,03
1	60	REGISTRO D' ÁGUA CUSP. 1070	UNI	4,00	54,6421	218,57
1	61	RESISTÊNCIA PARA AUTOCLAVE	UNI	4,00	154,2966	617,19
1	62	ROLAMENTO ESFÉRICO DE AÇO PARA CONTRA ANGULO	UNI	7,00	56,0616	392,43
1	63	ROLAMENTO ESFÉRICO PARA ALTA ROTAÇÃO	UNI	10,00	56,1252	561,25
1	64	SENSOR TEMPERATURA AUTOCLAVE	UNI	5,00	207,6356	1.038,18
1	65	SERINGA TRIPLICE	UNI	3,00	268,7981	806,39
1	66	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA 5/16	UNI	20,00	2,4365	48,73
1	67	ACOPLAMENTO CINZA DO SUGADOR	UNI	10,00	40,383	403,83
1	68	SPAGUETE MANGUEIRA	UNI	50,00	14,7834	739,17

1	69	VÁLVULA DO SUPORTE DAS PONTAS	UNI	4,00	59,9336	239,73
1	70	TAMPA DO ROTOR DA ALTA ROTAÇÃO 605	UNI	7,00	50,0762	350,53
1	71	TAMPA SUPERIOR DA CUSPIDEIRA	UNI	3,00	208,6632	625,99
1	72	TAMPA SUPERIOR DO EQUIPO	UNI	3,00	224,4795	673,44
1	73	TERMINAL REDUÇÃO DE AR	UNI	10,00	17,4372	174,37
1	74	TERMOSTATO AUTOCLAVE	UNI	4,00	182,4439	729,78
1	75	TRAFO CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNI	1,00	340,7343	340,73
1	76	VÁLVULA COMANDO DUPLO DO SPRAY	UNI	5,00	226,8896	1.134,45
1	77	VÁLVULA PROGRESSIVA DO PEDAL EQUIPO	UNI	2,00	96,9584	193,92
1	78	VÁLVULA REDUÇÃO DE AR	UNI	2,00	168,206	336,41
1	79	VÁLVULA SOLENOIDE AUTOCLAVE	UNI	2,00	261,801	523,60
1	80	BOTÃO DE SERINGA	UNI	4,00	91,0578	364,23
1	81	KIT C/ BIELA, PISTÃO, ROLAMENTO, PINO	UNI	2,00	528,1519	1.056,30
1	82	LÂMPADA DE COMANDO DA AUTOCLAVE 121º	UNI	5,00	127,2881	636,44
1	83	MANÔMETRO	UNI	2,00	88,2822	176,56
1	84	PLACA DO COMANDO DA PORTA DA AUTOCLAVE (DISPLAY)	UNI	2,00	184,6262	369,25
1	85	REGISTRO DE AR (DRENO)	UNI	5,00	101,6991	508,50
1	86	RESISTÊNCIA TUBULAR	UNI	6,00	156,7543	940,53
1	87	SUPORTE DA RESISTÊNCIA	UNI	4,00	72,5665	290,27
1	88	TERMOSTATO LAMINADO	UNI	2,00	118,9826	237,97
1	89	VÁLVULA DE RETENÇÃO	UNI	2,00	156,6749	313,35
1	90	ACOPLAMENTO DO MICROMOTOR	UNI	2,00	107,9652	215,93
1	91	BATERIA DE LÍTIO	UNI	2,00	234,5912	469,18
1	92	BICO DE SERINGA	UNI	5,00	96,2169	481,08
1	93	INDICADOR DO BOTÃO DE SERINGA	UNI	6,00	39,2972	235,78
1	94	CABEÇA COM TUBO	UNI	5,00	109,2894	546,45
1	95	CABEÇA COMPLETA DO CONTRA-ÂNGULO 1:1	UNI	3,00	226,7042	680,11
1	96	CABEÇA DE SERINGA	UNI	3,00	83,5733	250,72
1	97	CANETA DE JATO DE BICARBONATO	UNI	1,00	355,6925	355,69
1	98	CANETA DE ULTRASSOM	UNI	2,00	927,6916	1.855,38
1	99	CAPA DO MICROMOTOR	UNI	2,00	132,7756	265,55
1	100	CARREGADOR	UNI	3,00	186,5066	559,52
1	101	INTERMEDIARIA MONTADA DO CONTRA-ÂNGULO	UNI	5,00	148,0516	740,26
1	102	ESPELHO PARA REFLETOR DI-CRIOC	UNI	2,00	124,4172	248,83
1	103	ENGRENAGEM DA CABECEIRA DA CADEIRA	UNI	2,00	103,4047	206,81
1	104	ELEMENTO FILTRANTE	UNI	5,00	95,8779	479,39
1	105	EIXO PRINCIPAL DO CONTRA-	UNI	3,00	93,5473	280,64

		ÂNGULO				
1	106	JUNTA DE SPRAY PRETA	UNI	15,00	17,9404	269,11
1	107	KIT ANEL / FELTRO DO MICROMOTOR	UNI	3,00	46,432	139,30
1	108	KIT DE ALÇAS DE VIBRAÇÃO	UNI	2,00	126,7902	253,58
1	109	KIT MANGUEIRA DA SUCTORA	UNI	3,00	97,7265	293,18
1	110	SOQUETE DA LÂMPADA REFLETOR	UNI	3,00	37,9624	113,89
1	111	PROTETOR DA LÂMPADA	UNI	3,00	75,1143	225,34
1	112	CAPA DO PEDAL	UNI	2,00	37,6075	75,22
1	113	ACLOPLAMENTO COM TERMINAL PARA SUGADOR	UNI	2,00	95,2846	190,57
1	114	PONTAS DO ULTRASSOM	UNI	3,00	156,8602	470,58
1	115	EIXO DO ENCOSTO	UNI	2,00	28,1526	56,31
1	116	ENCONDER DO MOTOR	UNI	2,00	278,8197	557,64
1	117	PEDAL DE COMANDO JOYSTICK	UNI	1,00	423,7992	423,80
1	118	PEDAL DE COMANDO STANDART	UNI	2,00	347,3553	694,71
1	119	VENTOSA DO PEDAL PROGRESSIVO	UNI	20,00	14,757	295,14
1	120	CABEÇA COM IRRIGAÇÃO DO CONTRA-ÂNGULO	UNI	3,00	42,0197	126,06
1	121	PINO DA MOLA FIXADORA DO CONTRA-ÂNGULO	UNI	12,00	14,6563	175,88
1	122	PISTÃO À GÁS (MOCHO)	UNI	3,00	255,5031	766,51
1	123	PLACA CI DE COMANDO LED	UNI	2,00	210,9303	421,86
1	124	PLACA DE ULTRASSOM	UNI	1,00	684,8798	684,88
1	125	PLACA DO COMANDO RAIOS-X	UNI	1,00	1.032,1186	1.032,12
1	126	PONTEIRA DA SERINGA	UNI	2,00	206,7511	413,50
1	127	PRESSOSTATO	UNI	2,00	230,465	460,93
1	128	REGISTRO DE ÁGUA ESFERICO	UNI	2,00	69,9764	139,95
1	129	RESERVATÓRIO DE BICARBONATO	UNI	2,00	186,2788	372,56
1	130	RESISTENCIA PARA SELADORA	UNI	5,00	107,0012	535,01
1	131	RODIZIO	UNI	50,00	26,5424	1.327,12
1	132	ROLAMENTO DO CONTRA-ÂNGULO	UNI	10,00	68,3291	683,29
1	133	TAMPA DE SPRAY DA ALTA ROTAÇÃO	UNI	5,00	77,1854	385,93
1	134	ROTOR COMPLETO	UNI	4,00	206,6875	826,75
1	135	ROTOR COMPLETO DO MICROMOTOR	UNI	1,00	260,4291	260,43
1	136	ANEL O-RING	UNI	30,00	23,3643	700,93
1	137	LINGUETA DO SUPORTE DAS PONTAS	UNI	16,00	13,7559	220,09
1	138	ANEL O-RING DO ROTOR	UNI	10,00	21,1873	211,87
1	139	PORCA DA TAMPA DE SPRAY	UNI	3,00	37,8193	113,46
1	140	TERMINAL TRÍPLICE COM REGISTRO DAS PONTAS	UNI	5,00	128,4692	642,35
1	141	TRAFO PARA REFLETOR	UNI	2,00	322,2802	644,56
1	142	TRAVA DE BROCA DO	UNI	5,00	28,9366	144,68

		CONTRA-ÂNGULO				
1	143	VÁLVULA DE SEGURANÇA P/ AUTOCLAVE	UNI	10,00	33,1634	331,63
1	144	BORRACHA DA PORTA P/ AUTOCLAVE	UNI	5,00	210,1092	1.050,55
TOTAL						129.999,97
LUM PARTS LTDA						
Lote	Item	Produto/Serviço	Uni	Qtd	Preço	Preço total
2	1	DESLOCAMENTO EM QUILOMETROS RODADOS PARA ATENDIMENTO, CONF ED VALOR PARA DESLOCAMENTO EM QUILOMETROS RODADOS PARA ATENDIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE MANUTENÇÃO. (A CONTAGEM DO DESLOCAMENTO PARA MANUTENÇÃO SERÁ INICIADA A PARTIR DA SEDE DA SECRETARIA DE SAÚDE CENTRO ATÉ AS DETERMINADAS UNIDADES DE SAÚDE). A EMPRESA DEVERÁ UTILIZAR CARRO PRÓPRIO E DEVERÁ ARCAR COM TODOS OS CUSTOS DE DESLOCAMENTO, INCLUINDO COMBUSTÍVEL, PEDÁGIO, DESGASTE DOS VEÍCULOS E QUALQUER POSSIBILIDADE DE AVARIA. A QUANTIDADE ANUAL DE QUILOMETRAGEM FOI LEVANTADA BASEADA EM EXPERIÊNCIAS ANTERIORES BEM COMO PELA NECESSIDADE DE AJUSTES DE EQUIPAMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIAS QUE DEVEM SER REALIZADOS COM MAIOR FREQUÊNCIA. LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO A NECESSIDADE DE VISITAS SEMANAIS NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL CASO SEJA SOLICITADO PELO RESPONSÁVEIS.	KM	1.600,00	2,3143	3.702,88
2	2	HORA TRABALHADA PARA REALIZAÇÃO DAS MANUTENÇÕES, CONF ED VALOR DA HORA TRABALHADA PARA REALIZAÇÃO DAS MANUTENÇÕES PREVENTIVAS OU CORRETIVAS EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS DE UNIDADE	HR	300,00	180,5143	54.154,29

		DE SAÚDE, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E EMISSÃO DE CERTIFICADOS DOS EQUIPAMENTOS.				
2	3	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONCERTO DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E UBS EQUIPAMENTOS UNIDADES DE SAÚDE: - BALANÇA PEDIÁTRICA/ADULTO/OBESO - OXÍMETRO DEMESA - OXÍMETRO DE PULSO - FOCO AUXILIAR - DETECTOR FETAL - OTOSCÓPIO - ASPIRADOR PORTÁTIL - APARELHO DE CARDIOTOCOGRAFIA - COLPOSCÓPIO - ESFIGMOMANÔMETRO - ELETROCAUTÉRIO - TERMÔMETRO - APARELHOTENS DIGITAL - NEURODYN EQUIPAMENTOS HOSPITALARES: - OXÍMETRO DE PULSO MOD. OX-P-10 / Nº 031Q4322 / MARCA: EMAI - OXÍMETRO DE PULSO MOD OX-P-10 / Nº031Q4989 / MARCA EMAI - BALANÇA DIGITAL ADULTO/ MODELO P-300C /MARCA LIDER / NS: 73285 - BALANÇA DIGITAL ADULTO / MODELO P-200C / MARCA LIDER NS: 80948 - BALANÇA PEDIÁTRICA WELMY/ NS: 15635, BALANÇA PEDIÁTRICA WELMY / NS: 13664 - SELADORA REGISTRON/ MODELO RG900A/ NS RG900A190502778 - LAVADORA ULTRASSÔNICA/ MODELO L-100/ NS201709 - INCUBADORA BIO CONTROL / MODELO 6T / NS 06-0715-5439 (ESTERILIZAÇÃO), INCUBADORA STERMAX/ NS88395 (ESTERILIZAÇÃO) - VENTILADOR PULMONAR IX% VYAIR INTERMED/ NS IX5-2021-04-16810 - VENTILADOR PULMONAR SAVINA / MARCA DRAGERMEDICAL NS: ARYL-0184, VENTILADOR PULMONAR INTER 7 PLUS/ MARCA INTERMED/ NS:I7P-2014-03-01761 - BOMBA DE INFUSÃO MI23/ MARCA: MDK MRD/ SN B0720289E - BOMBA DE INFUSÃO MI23/ MARCA: MDK MRD/ SN B0720294E - MONITOR MULTIPARAMÉTRICO DIXTAL	GB	1,00	23.142,857 1	23.142,86

		DX2022+ / SN173303582 - MONITOR MULTIPARAMÉTRICO VITA600E / NS: V6E0000193 - CARDIOVERSOR MDF-03B / MARCA ECAFIX TRANSFORM/ NS: 706338 - DESFIBRILADOR DX-10 PLUS /NS: 031Q2863 /MARCA: EMAI - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO / MARCA: INSTRAMED/ NS: 052018IS6632 - ASPIRADOR NS: LM29958, ASPIRADOR NS:EZ15509, ASPIRADOR NS: LX45050, ASPIRADOR NS: LM29959 - BOMBA INFUSORA SAMTRONIC / NS: 73313R/08, BOMBA INFUSORA SAMTRONIC / NS: 91875R/08 INCUBADORA ELETRONICA GRN MODELO LUX (RECÉM NASCIDO) - BERÇO AQUECIDO FANEM MODELO 004STD - DETECTOR FETAL MS-101/ SIGMED / SN: 20866, DETECTOR FETAL POCKET FETAL DOPPLER / SN: 17070300003, DETECTOR FETAL MD 1000 / MARCA: MICROEM / NS: 8964				
TOTAL						81.000,03

VALOR TOTAL: R\$211.000,00 (Duzentos e Dez Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Cem Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 19/10/2023.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro